74,  III,  “f”,  da  Lei  n.  14.133/2021,  visando  à  participação  de 
 01  (um)  servidor  deste  Regional  no  curso  externo  presencial  denominado 
 “Agile  Trends  Gov  2025  -  Full  Pass"  ,  a  ser  realizado  em  Brasília/DF,  pelo  valor 
 total  de  R$3.120,00  (três  mil,  cento  e  vinte  reais)  ,  nos  moldes  indicados  no 
 Termo de Referência. 

À  Diretoria  de  Orçamento  e  Finanças  (DOF)  para  empenhar  a 
 despesa, registrando-se que  não haverá  elaboração  de instrumento contratual. 

Em  seguida,  à  Secretaria  de  Licitações  e  Contratos  (SELC)  para